



Referat af Ordinær Generalforsamling 22. Marts, 2013 - Scandinavian Tuna Club (STC)

Præsidenten byder velkommen og foreslår Bjarne Lehné som dirigent.

1. Valg af dirigent: Bjarne takker for valget. Bjarne og konstaterer, at Generalforsamling er lovligt indkaldt.
2. Præsidentens beretning:

ÅRSBERETNING 2012 - TUNAKLUBBEN 64 ÅR.

"Kære venner, først vil jeg byde jer velkommen til vores årlige Generalforsamling – denne gang i nye omgivelser, men det er da også fint at prøve lidt forandringer. Når det er tid til Generalforsamling er det jo også sådan, at foråret er lige om hjørnet, og så skal vi ud og ha' lidt frisk luft under vingerne og støvet grejerne lidt af. Jeg syntes altid at det siterer lidt i kroppen på denne årstid.

I det forgangne år, har vi ligesom tidligere, haft vores fladfisketur med Havstrygeren, og i september den årlige supertur med Bjørnsholm, hvor det nærmest "bøvler" med fisk: Sild, torsk og makrel, så den er naturligvis bestilt og også halvt udsolgt allerede.

Vi har også været en tur i Malaysia, og der fangede vi 133 stk. sejlfisk. Hva' siger i så? Fulstændigt mageløst, så, det bliver vi nød til at prøve igen til oktober. Vi har også igen i år været i Mexico, og har haft en super hyggelig tur med bunker af fisk og dejlige oplevelser. Så den må vi hellere lave igen til januar for 14. gang.

Kan I huske de hyggelige ture som Munken lavede til Grækenland i sin tid? Jeg har tænkt mig at lave noget lignende, men bare i Tyrkiet i stedet for. Her er der ikke nogen giganter, men der er en del andre fisk som vi kan fange og tage med ind til hotellet og få grillt om aftenen. Turen vil også være velegnet til at tage Fruen med, så hun også kan blive luftet lidt. Turen vil blive afholdt i sidste halvdel af september og varer en uge.

Der har også været en del afsted og fiske med stor succes ved Halifax, Nova Scotia. Hvor de fanger gigantiske tun, så kom ikke og sig at Tunklubbens medlemmer bare går og fiser den af.

Jeg har også været til møde i dyretisk råd i Fødevareministeriet, vedrørende om fisk kan føle smerte. Det var der et par kloge hoveder der mente, men jeg tror nu nok at de mener noget andet nu efter et par timer sammen med mig.

Tilbage har jeg bare ønsket om, at I må få en rigtig god sommer og at solen må skinne på jeres vej, samt at vi her i aften må få nogle hyggelige timer sammen."

Allan Riboe,

præsident Scandinavian Tuna Club

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab: Kasserer Gert Østerby fremlægger regnskabet, alt i alt afslutter vi året med en kassebeholdning omkring 27.000 kr. Som nævnt ved Generalforsamlingen i 2012 er der produceret caps og poloshirts for nogle af foreningens penge. (Poloshirts koster 150/stk, caps 50/stk). Ingen spørgsmål til regnskabet, der godkendes.

4. Indkomne forslag: Bestyrelsen forelår en reg ændring med følgende begrundelse w/Generalsekretær Thomas Søbirik:

Op til dette års pokaloverrækkelse har der desværre været stor uro omkring tolkningsen af foreningens vedtægter i forbindelse med kvalificeringen til foreningens pokaler. Uroen er opstået fordi der for et par år siden blev tilføjet en parentes til formuleringen *"der på sportslig vis fanger årets største fisk"*. Tilføjjelsen i parentes lyder (*læs efter gældende regler i IGFA og EFSA*).

Denne parentes blev tilføjet for at undgå, at fisk der var fighet og dermed reel fangst af flere forskellige fiskere kunne kvalificere sig til foreningens pokaler. Vi ved alle, at det er forekommet før i tiden, men det er ikke tidssvarende at godkende den slags fangster i dag. Desværre viser den nuværende uro, at tilføjjelsen har skadet ligeså meget som det var ønsket at den skulle gøre.

Uroen bunder i, at en canadisk tun kan vinde foreningens pokaler (for Største tun og Største fisk). Den er fangst på en line med 200 lbs brudstyrke. Canadisk lov tillader ikke fiskeri efter de store blåflinnede tun med lettere line end 200 lbs – fiskene er som bekendt stærkt udrydningstruede og de fleste skal genudsettes, så de skal kunne fighes hurtigt til båden. IGFA regel-



sæt dikterer dog en maksimal brudstyrke på 130 lbs.

IGFA – The International Game Fish Association – har et regelsæt fra 1940, som man er meget konservativ med at opdatere og ekstremt pedantisk med at følge. Det er forståeligt, for en verdensrekord vil blive angrebet af ufattelig kritik, hvis der er blot det aller mindste svinger i væslen.

I bestyrelsen mener vi, at en fisk skal kunne kvalificere sig til foreningens pokaler såfremt den er fanget på sportslig vis – som vi forstår sportsfiskeri anno 2013. Vi er vidende om, at reglerne kan tolkes anderledes, men lægger vægt på følgende:

Vi sidder ikke og anerkender verdensrekorder – vi er blot en hyggelig lille forening der holder en stolt gammel tradition i live. Som eksempel på, at tidligere års pokaler i særdeleshed også har været uddelt under mindre skrappe forhold end IGFA dikterer, rækker det så rigeligt at nævne, at vi gerne godkender fisk alene ud fra deres estimerede vægt. Vi godkender altså en marlin der er anslået til 650 eller 800 lbs eller en tun der er anslået til 350 eller 900 lbs – eller hvad ved jeg – udelukkende på et kvalificeret gæt fra bådsiden, inden den gensudsætning som i dag ofte er en naturlig del af big game fiskeriet.

Bestyrelsen beklager naturligvis den uro omkring reglerne, som der er foretaget, og foreslår at Generalforsamlingen stemmer om at ændre:

(Læs efter gældende regler i IGFA og EFSA)

til
(med udgangspunkt i gældende regler i IGFA og EFSA – afvigelser kan accepteres såfremt bestyrelsen stadig finder, at der er tale om sportsfiskeri)

Dermed håber vi, at pokaluddelingen fremover kan foregå i god ro og orden og med en forståelse af, at vi er her for det hyggelige samvær og fællesskabet omkring fiskeriet efter store og stærke fisk. Uanset om de havner på en pokal eller ej."

Forslaget om regelændringen vedtages enstemmigt.

5. Fastlæggelse af kontingent: Ingen stigning. STC's kontingent fortsætter med at være 150 kr per medlem, 200 kr for et par.

6. Valg til bestyrelse:

Vicepræsident på valg: Thomas Petersen genvælges.

Vicepræsident for Sverige på valg: Kim Riboe genvælges.

Kasserer på valg: Gert Østerby genvælges.

Suppleant til Bestyrelsen på valg: Erling Steen Rasmussen genvælges.

7. Pokaloverrækkelse og Lodtrækning mellem indsendte fangstrapperter:

Pokaler:

Årets største tun: Blåfinnet tun på 950 lbs Søren Jensen.

Årets største fisk: Blåfinnet tun på 950 lbs Søren Jensen.

Årets største skandinaviske fisk: Carsten Faber helleflynder på 56,6 kilo.

Årets største fisk, andre arter: Marco Nielsen rokke 156 kilo.

Lodtrækning om grejpræmier: Penn hjul til Rainer Kristensen, Penn hjul til Søren Jensen, Godspeed stang til Allan Riboe Godspeed stang til Claus Bertelsen

Stort tak til sponsorerne Fairpoint og Pure Fishing.

8. Generalforsamlingen afsluttes hermed; dirigenten tager for god ro og orden.

/Ref: Thomas Søbirk